
 

Přílohy č.3 Smlouvy Typy úklidu 

Úklid typ 1 

Kanceláře, učebny, zasedací místnosti, denní místnosti, šatny, sklady, 

pokoj pro matky s dětmi 

Četnost Činnost 

D
le

 p
o
ža

d
o
v
a
n

ý
ch

 č
et

n
o
st

í 
 

 vyprázdnění nádob na odpadky a popelníků včetně doplnění 

mikrotenových sáčků do odpadkových nádob, přesun odpadu na 

určené místo   

 lokální stírání prachu z vodorovných ploch nábytku do výše 1,5m 

 lokální suché stírání popř. mokré vytírání každodenně 

frekventovaných úseků podlah 

 vysátí každodenně frekventovaných ploch koberců 

 odstranění skvrn z koberců 

 urovnání židlí, sedaček 

 mopování podlah mokrou cestou 

 

1
x
 t

ý
d

n
ě 

 vymývání popelníků, odpadkových nádob desinfekčním roztokem 

 stírání prachu z vodorovných ploch nábytku do výše 1,5m 

 odstranění prachu z parapetů v interiéru budovy 

 odstranění prachu ze zařizovacích předmětů 

 odstranění prach, omaku a nečistot z vypínačů a el. zásuvek 

 mokré stírání prachu a nečistot z křížů kolečkových židlí 

 omytí a vyleštění celých ploch zrcadel 

 celkové vysátí ploch koberců včetně odstranění žvýkaček 

 dezinfekce rizikových ploch ( kliky dveří a sluchátka telefonů ) 

 mytí schodišťových zábradlí 

 mokré mytí hraček 

 

1
x
 m

ěs
íč

n
ě
 

 odstranění prachu z parapetů mezi okny 

 odstranění prachu z otopných těles  

 omytí a vyleštění celkových ploch skel v prosklených dveřích 

 celkové vlhké stírání prachu dveří a zárubní 

 vlhké omytí zařizovacích předmětů 

 stírání prachu ze svislých ploch nábytku do výše 1,5m  

 dezinfekce omyvatelných podlahových ploch 

 vysátí veškerých čistících zón 

 praní ložního prádla dětských postýlek 

 praní hraček (plyšových, hadrových apod.) 

 



 

1
x
 z

a
 3

 m
ěs

íc
e
  stírání prachu z vodorovných ploch nábytku nad 1,5m výše 

 vlhké stírání vnějších ploch dřevěného nábytku včetně navoskování 

 vlhké setření vnějších ploch plastového nábytku a vyleštění 

 čištění a konzervace včetně leštění kovových klik a úchytů 

 *mezičištění koberců suchou pěnou 

 *čištění kobercových čistících zón 

 *mokré čištění 1. a 2. Stupně čistících zón   
 

1
x
 z

a
 6

 m
ěs

íc
ů

  dezinfekce vnějších omyvatelných povrchů 

 *čištění koberců mokrou metodou 

 *čištění čalounění 

 *čištění a impregnace kožených sedáků a křesel 

 *čištění světelných zdrojů 

 *mytí oken 

 *praní žaluzií resp. záclon nebo čištění stínící techniky 
 

*fakturováno dle skutečné výměry. Nespadá do měsíční fakturace. 



 

Úklid typ 2 

Kuchyňky 

Četnost Činnost 

D
le

 p
o
ža

d
o
v
a
n

ý
ch

 

če
tn

o
st

í 

 vyprázdnění nádob na odpadky a popelníků včetně doplnění 

mikrotenových sáčků do odpadkových nádob, přesun odpadu na 

určené místo   

 lokální stírání prachu z vodorovných ploch nábytku do výše 1,5m 

 odstranění ohmatů a skvrn ze skel, zrcadel, dveří, vnějších ploch 

nábytku, obkladů a omyvatelných stěn 

 vyčištění a vyleštění baterií, umyvadel a dřezů včetně odkapávacích 

ploch 

 mopování celé plochy podlahy na mokro / vysátí celé plochy koberců 

 

1
x
 t

ý
d

n
ě 

 vymývání odpadkových nádob desinfekčním roztokem 

 stírání prachu z vodorovných ploch nábytku do výše 1,5m 

 odstranění prachu z parapetů v interiéru budovy 

 vlhké omytí zařizovacích předmětů 

 omytí a vyleštění celých ploch zrcadel 

 odstranění prach, omaku a nečistot z vypínačů a el. zásuvek 

 odstranění žvýkaček či skvrn na koberci 

 dezinfekce rizikových ploch (kliky dveří, madla skříní, vnějších 

úchytů ledniček, mikrovlnných trub, myček na nádobí...) 

 luxování čalouněného nábytku 

 

1
x
 m

ěs
íč

n
ě
 

 odstranění prachu z parapetů mezi okny 

 odstranění prachu z otopných těles  

 omytí a vyleštění celkových ploch skel v prosklených dveřích 

 celkové vlhké stírání prachu dveří a zárubní 

 stírání prachu ze svislých ploch nábytku do výše 1,5m 

 celoplošné mokré stírání obkladů a omyvatelných stěn  

 dezinfekce omyvatelných podlahových ploch a odpadních nádob 

 mytí a konzervace nerezových ploch a baterií 

 

1
x
 z

a
 3

 

m
ěs

íc
e
  stírání prachu z vodorovných ploch nábytku nad 1,5m výše 

 vlhké stírání vnějších ploch dřevěného nábytku včetně navoskování 

 vlhké setření vnějších ploch plastového nábytku a vyleštění 

 čištění a konzervace včetně leštění kovových klik a úchytů 

 

1
x
 z

a
 6

 

m
ěs

íc
ů

 

 dezinfekce vnějších omyvatelných povrchů 

 *čištění světelných zdrojů 

 *mytí oken praní žaluzií resp. záclon nebo čištění stínící techniky 
 

*fakturováno dle skutečné výměry. Nespadá do měsíční fakturace. 



 

 Úklid typ 3 

Toalety, umývárny, koupelny, předsíně WC 

Četnost Činnost 

D
le

 p
o
ža

d
o
v
a
n

ý
ch

 č
et

n
o
st

í 

 vyprázdnění nádob na odpadky a popelníků včetně doplnění 

mikrotenových sáčků do odpadkových nádob, přesun odpadu na 

určené místo   

 odstranění ohmatů a skvrn z  vnějších ploch toaletních mís a pisoárů 

 omytí vnitřních ploch toaletních mís a bidetů 

 omytí a dezinfekce úchytových míst (splachovadla a kliky u dveří ) 

 omytí a vyleštění záchodového prkénka 

 odstranění ohmatů a skvrn z obkladů a omyvatelných stěn, zrcadel, 

skel prosklených dveří 

 doplňování náplní hygienických systémů 

 vymopování celé plochy podlahy na mokro 

 vyprázdnění a vymytí nádob na odpadky a popelníků včetně doplnění 

mikrotenových sáčků, přesun odpadu na určené místo   

 omytí a vyleštění horní a vnitřní podlahové části umyvadla a baterií 

 dezinfekce úchytových míst ( baterie, zásobníky mýdel ) 

 odstranění ohmatů a skvrn ze sprchových koutů, van a bazénů 

 odstranění ohmatů a skvrn z obkladů a omyvatelných stěn 

 omytí a vyleštění zrcadel a skel v prosklených dveřích 

 doplňování náplní hygienických systémů 

 vymopování celé plochy podlahy na mokro 

  

 

1
x
 t

ý
d

n
ě 

 celoplošné omytí a vyleštění toaletních mís a bidetů včetně vnější 

strany a splachovadla 

 dezinfekce prkénka 

 omytí a vyleštění zařizovacích předmětů ( zásobníků toaletního 

papíru, vnější strany a úchytového madla stacionární toaletní štětky, 

malého umyvadla vč. baterie ), zrcadel a skel v prosklených dveřích 

 odstranění prachu a vlhké setření všech vodorovných a svislých ploch 

do výše 1,5 m včetně vyleštění 

 odstranění prachu z otopných těles  

 odstranění prachu z parapetů v interiéru budovy 

 omytí a vyleštění celé plochy umyvadla, vč. sifonů a přívodních 

armatur 

 omytí a vyleštění sprchových koutů, van a bazénů 

 omytí a vyleštění zařizovacích předmětů ( zásobníky ručníků a mýdel 

) 

 odstranění prachu ze všech vodorovných a svislých ploch do výše 1,5 

m včetně  

 odstranění prachu z otopných těles  

 odstranění prachu z parapetů v interiéru budovy 

 odstranění prach, omaku a nečistot z vypínačů a el. zásuvek 

 



 

1
x
 m

ěs
íč

n
ě
 

 odstranění prachu z parapetů mezi okny 

 mokré stírání a leštění obkladů a omyvatelných stěn nad 1,5 m výšky 

 mokré stírání prachu a leštění dveří a zárubní včetně klik 

 dezinfekce vnitřních a vnějších stěn toaletních mís a pisoárů 

 dezinfekce omyvatelných podlahových ploch  

 odstranění prachu z parapetů mezi okny 

 mokré stírání a leštění obkladů a omyvatelných stěn nad 1,5 m výšky 

 mokré stírání prachu ze dveří a zárubní  

 dezinfekce vnitřních a vnějších stěn umyvadel 

 dezinfekce vnitřních stěn sprch, van a bazénů 

 dezinfekce omyvatelných podlahových ploch  

 generální úklid  

 

 

1
x
 z

a
 3

 

m
ěs

íc
e
 

 stírání prachu ze zařízení nad 1,5m výšky 

 omytí, konzervace a vyleštění baterií, klik, kovových předmětů 

 stírání prachu ze zařízení nad 1,5m výšky 

 omytí, konzervace a vyleštění baterií, klik, kovových předmětů 

  

 

1
x
 z

a
 6

 m
ěs

íc
ů

 

 dezinfekce obkladů, omyvatelných povrchů, dveří a zárubní a 

zařizovacích předmětů ( zásobníky apod. ) 

 dezinfekce obkladů, omyvatelných povrchů, dveří a zárubní a 

zařizovacích předmětů ( zásobníky apod. ) 

 *čištění světelných zdrojů 

 *mytí oken praní žaluzií resp. záclon nebo čištění stínící techniky 

  

 *čištění světelných zdrojů 

 *mytí oken praní žaluzií resp. záclon nebo čištění stínící techniky 
 

*fakturováno dle skutečné výměry. Nespadá do měsíční fakturace. 



 

 Úklid typ 4 

Veřejné haly a prostory 

Četnost Činnost 

D
le

 p
o
ža

d
o
v
a
n

ý
ch

 č
et

n
o
st

í 

 vyprázdnění nádob na odpadky a popelníků včetně doplnění 

mikrotenových sáčků do odpadkových nádob, přesun odpadu na 

určené místo   

 lokální suché stírání, popř. mokré vytírání frekventovaných úseků 

podlahy 

 strojové čištění podlah s odtažením laviček a stojanů 

 odsátí vytvořených chuchvalců prachu 

 lokální stírání prachu na odbavovacích přepážkách, pultech, filtrech 

pasové kontroly, prodeje letenek a obchodních aktivit 

 odstranění žvýkaček 

 mytí skleněných ploch prodejních pultů 

 urovnání židlí a laviček 

 otření parapetů 

 průběžné odstraňování místního znečištění na stěnách, podlahách a 

sloupech 

 mytí vchodových automatických dveří 

 otření prachu a omytí RTG bezpečnostní kontroly 

 otření prachu a mytí hasících schránek, pítek a schránek 

 mytí prosklených schodišť 

 otírání prachu a mytí bankomatů 

 mytí telefonních budek 

 mytí místního znečištění skleněných ploch prodejních stánků 

 mytí místního znečištění proskleného obvodového pláště 

 mytí prosklení nástupních mostů 

 mytí skleněných výloh obchodů 

 mytí čelních stěn celních přepážek 

 mytí skleněných ploch služebních vchodů 

 mytí skleněné příčky před bezpečnostní kontrolou 

 

 



 

1
x
 t

ý
d

n
ě 

 vymývání popelníků, odpadkových nádob desinfekčním roztokem 

 odstranění prachu z parapetů v interiéru budovy 

 odstranění prachu ze zařizovacích předmětů 

 odstranění prachu ve vnitřní části odbavovacích přepážek a filtrů 

pasové kontroly 

 mokré stírání prachu a nečistot z křížů kolečkových židlí 

odbavovacích přepážek 

 omytí a vyleštění celých vnějších ploch odbavovacích přepážek, 

pasových filtrů, pultech prodeje letenek a obchodních aktivit  

 suché setření a vymopování tvrdých ploch 

 dezinfekce rizikových ploch (kliky dveří a sluchátka telefonů) 

 odstranění prachu pod RTG bezpečnostní kontroly 

 mytí schodišťových zábradlí 

 luxování čalouněného nábytku 

 mytí příletových karuselů 

 mytí informačních tabulí 

 otírání prachu vzduchotechniky 

 otírání prachu a mytí informačních monitorů 

 otírání prachu a mytí prodejních automatů 

 odstranění prach, omaku a nečistot z vypínačů a el. zásuvek 

 

1
x
 m

ěs
íč

n
ě
 

 odstranění prachu z otopných těles a parapetů  

 omytí a vyleštění celkových ploch skel v prosklených dveřích 

 celkové vlhké stírání prachu dveří a zárubní 

 vlhké omytí zařizovacích předmětů 

 stírání prachu ze svislých ploch do výše dřevěného obložení  

 dezinfekce omyvatelných podlahových ploch 

 vysátí veškerých čistících zón 

 omytí a vyleštění svislých částí obložení stěn a sloupů 

 

1
x
 z

a
 3

 

m
ěs

íc
e
 

 stírání prachu z ocelových konstrukcí nad odbavovacími přepážkami 

 mytí misek určených pro bezpečnostní kontrolu 

 odsátí prachu ze spodní a vrchní části podhledů stánků 

1
x
 z

a
 6

 

m
ěs

íc
ů

 

 odstranění prachu a omytí stropní konstrukce odletové haly 

 

*fakturováno dle skutečné výměry. Nespadá do měsíční fakturace. 

 

  



 

Úklid typ 4A 

 

Čekárny 

Četnost Činnost 

D
le

 p
o
ža

d
o
v
a
n

ý
ch

 č
et

n
o
st

 d
en

n
í 

ú
k

li
d

 e
x
p

re
s 

 vyprázdnění nádob na odpadky provedené výměnou mikrotenových 

sáčků, přesun odpadu na určené místo   

 sběr odpadků odhozených mimo odpadkové koše 

 lokální suché stírání, popř. mokré vytírání frekventovaných nebo 

znečištěných úseků podlahy 

 odsátí vytvořených chuchvalců prachu 

 lokální stírání prachu na odbavovacích přepážkách, pultech, filtrech 

bezpečnostní kontroly,  

 odstranění žvýkaček 

 urovnání židlí a laviček 

 průběžné odstraňování místního znečištění na stěnách, podlahách a 

sloupech 

 mytí místního znečištění skleněných ploch 

 doplnění toaletních potřeb na WC 

 odstranění nečistot ne WC  

 

Úklid typu expres je vyžadován jako úklid mezi jednotlivými odbaveními nad 

rámec pravidelných četností. Četnost provádění dle požadavků provozních složek 

(předpoklad 2 - 3 zásahy během denní směny v každé čekárně). 

 

 

D
le

 p
o
ža

d
o
v
a
n

ý
ch

 č
et

n
o
st

 ú
k

li
d

 s
ta

n
d

a
rt

 

 

 vyprázdnění nádob na odpadky a popelníků včetně doplnění 

mikrotenových sáčků do odpadkových nádob, přesun odpadu na 

určené místo   

 sběr odpadků odhozených mimo odpadkové koše 

 lokální suché stírání, popř. mokré vytírání frekventovaných úseků 

podlahy 

 strojové čištění podlah s odtažením laviček a stojanů 

 odsátí vytvořených chuchvalců prachu 

 lokální stírání prachu na odbavovacích přepážkách, pultech, filtrech 

bezpečnostní kontroly 

 odstranění žvýkaček 

 mytí skleněných ploch 

 urovnání židlí a laviček 

 otření parapetů 

 průběžné odstraňování místního znečištění na stěnách, podlahách a 

sloupech 

 mytí vchodových dveří 

 otření prachu a omytí RTG bezpečnostní kontroly 

 otření prachu a mytí hasících schránek, pítek a schránek 

 mytí prosklených schodišť 

 mytí telefonních budek 



 

1
x
 t

ý
d

n
ě 

 vymývání popelníků, odpadkových nádob desinfekčním roztokem 

 odstranění prachu z parapetů v interiéru budovy 

 odstranění prachu ze zařizovacích předmětů 

 odstranění prachu ve vnitřní části odbavovacích přepážek a filtrů 

pasové kontroly 

 mokré stírání prachu a nečistot z křížů kolečkových židlí odbavovacích 

přepážek 

 omytí a vyleštění celých vnějších ploch odbavovacích přepážek 

 dezinfekce rizikových ploch ( kliky dveří a sluchátka telefonů 

 odstranění prachu pod RTG bezpečnostní kontroly 

 luxování čalouněného nábytku 

 mytí informačních tabulí 

 otírání prachu vzduchotechniky 

 otírání prachu a mytí informačních monitorů a TV 

 otírání prachu a mytí prodejních automatů 

 odstranění prach, omaku a nečistot z vypínačů a el. zásuvek 

 

1
x
 m

ěs
íč

n
ě
 

 odstranění prachu z otopných těles a parapetů  

 omytí a vyleštění celkových ploch skel v prosklených dveřích 

 celkové vlhké stírání prachu dveří a zárubní 

 vlhké omytí zařizovacích předmětů 

 stírání prachu ze svislých ploch do výše dřevěného obložení  

 dezinfekce omyvatelných podlahových ploch 

 vysátí veškerých čistících zón 

 omytí a vyleštění svislých částí obložení stěn a sloupů 

 

1
x
 z

a
 3

 

m
ěs

íc
e 

 mytí misek určených pro bezpečnostní kontrolu 

 

 

 mytí místního znečištění skleněných ploch  

 mytí prosklení nástupních mostů 

 mytí čelních stěn odbavovacích přepážek 

 úklid WC dle samostatného typu úklidu 

 

 



 

Úklid typ 5 

Výtahy, travelátory, eskalátory, nástupní mosty 

Četnost Činnost 

D
le

 p
o
ža

d
o
v
a
n

ý
ch

 č
et

n
o
st

í 

 odstranění ohmatů a skvrn ze skel a zrcadel, nerezových ploch 

 mopování celé plochy podlahy výtahu nebo nástupního mostu na 

mokro nebo vysátí koberců 

 mytí skleněných ploch  

 otření antikorových součástí  

 lokální suché popř. mokré stírání pevných částí travelátorů a 

eskalátorů 

 otření a vyleštění vnitřní části kabiny výtahu 

 otření a vyleštění vnějších a vnitřních dveří výtahu 

 odsátí prachu v pojezdových kolejnicích výtahových dveří 

 odsátí prachu v pojezdových kolejnicích ve vnitřní části tubusu 

nástupních mostů 

 

 

1
x
 m

ěs
íč

n
ě
 

 strojní čištění jednotlivých stupňů travelátorů a eskalátorů 

 generální úklid nástupního mostu při jeho vysunutí na max. 

vzdálenost ( práce budou prováděny v časech dle potřeb provozu ) 

 čištění vnitřních ostění skleněných výtahových šachet a kovových 

konstrukcí (rámů) výtahových šachet 

 

 

 

 

 



 

Úklid typ 6 

Venkovní prostory - přednádraží 

Četnost Činnost 

D
le

 p
o
ža

d
o
v
a
n

ý
ch

 č
et

n
o
st

í  urovnání laviček 

 lokální suché popř. mokré otírání laviček 

 zametání chodníků 

 vyprázdnění nádob na odpadky a popelníků včetně doplnění 

mikrotenových sáčků do odpadkových nádob, přesun odpadu na 

určené místo   

 strojové čištění dlažby před odletovou a příletovou halou včetně 

odsunutí laviček 

 v zimním období (listopad – březen) úklid sněhu a námrazy 

vč.posypu chodníků do 30min. po spadu 

 

T
ý
d

n
ě  vymývání popelníků, odpadkových nádob desinfekčním roztokem 

 

M
ěs

íč
n

ě
 

 generální úklid laviček 

 

  



 

Úklid typ 7 

Technologické místnosti, rozvodny, IDF, serverovny 

Četnost Činnost 

D
le

 p
o
ža

d
o
v
a
n

ý
ch

 č
et

n
o
st

í 

 vyprázdnění nádob na odpadky a popelníků včetně doplnění 

mikrotenových sáčků do odpadkových nádob, přesun odpadu na 

určené místo   

 stírání prachu z vodorovných ploch  

 lokální suché stírání popř. mokré vytírání  

 odstranění prachu z parapetů v interiéru budovy 

 odstranění prachu ze zařizovacích předmětů 

 dezinfekce rizikových ploch ( kliky dveří a sluchátka telefonů ) 

 mytí schodišťových zábradlí 

 odstranění prachu z otopných těles  

 omytí a vyleštění celkových ploch skel v prosklených dveřích 

 vlhké omytí zařizovacích předmětů 

 stírání prachu ze svislých ploch nábytku do výše 1,5m  

 dezinfekce omyvatelných podlahových ploch 

 omytí svislého ostění 

 vyčištění podhledů 

 

 

*fakturováno dle skutečné výměry. Nespadá do měsíční fakturace. 

 

Veškeré práce musí probíhat v doprovodu zástupce odborných složek Letiště Praha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Úklid typ – COB – bezpečnostní kontrola T2 

COB – bezpečnostní kontrola T2 

Četnost Činnost 

D
le

 p
o
ža

d
o
v
a
n

ý
ch

 č
et

n
o
st

í 
*
 

 vyprázdnění nádob na odpadky včetně doplnění mikrotenových sáčků 

do odpadkových nádob, přesun odpadu na určené místo   

 stírání prachu z nábytku do výše 1,5m 

 lokální suché popř. mokré stírání RTG 

 lokální suché stírání popř. mokré vytírání každodenně 

frekventovaných úseků podlah – pod RTG, válečkové tratě, 

prohlížecích kabinek 

 vysátí každodenně frekventovaných ploch koberců 

 odstranění skvrn z koberců (dle provozních potřeb) 

 mytí skel prosklených vstupních dveří do výše 1,5m 

 suché popř. mokré očištění validátorů vstupů do prostoru COB 

 vytření prohlížecích kabinek, vč. umytí umyvadel apod. 

 mytí bedýnek 

1
x
 t

ý
d

n
ě 

(p
á
te

k
 –

 t
zv

. 
g

en
er

á
ln

í 

ú
k

li
d

) 

 lokální suché popř. mokré stírání RTG 

 lokální suché popř. mokré stírání v RTG 

 vyluxování malých koberečků 

 vyluxování stanoviště u VP (vedoucí posádek) 

 setření všech stolů 

 vytření prohlížecích kabinek 

 vytření pod RTG a válečkovými tratěmi 

 úklid na palubních vstupenkách 

 mytí skel prosklených vstupních dveří nad 1,5m a konstrukcí těchto 

dveří 

 setření prachu z horních částí průchozích detektorů kovů (rámů) 

1
x
 z

a
 1

 m
ěs

íc
  stírání prachu z obložení sloupů u COB 

 mokré otření stěn prohlížecích kabinek 

 mokré čištění koberečků 

 mokré čištění židlí check-inů 

 mokré stírání prachu a nečistot z křížů (konstrukcí) kolečkových židlí 

 lokální suché popř. mokré stírání prachu podhledů zejména u vstupů 

klimatizace 

 

 

*četnost dle smlouvy D4/2P (4xdenně, 2xnoční, průběžně) 

 

 

 

 

 



 

Úklid typ - Check-in 

Check-in 

Četnost Činnost 

D
le

 p
o
ža

d
o
v
a
n

ý
ch

 č
et

n
o
st

í 
*
  vyprázdnění nádob na odpadky včetně doplnění mikrotenových sáčků 

do odpadkových nádob, přesun odpadu na určené místo   

 stírání prachu z ploch nábytku do výše 1,5m 

 lokální suché popř. mokré stírání odbavovacích přepážek 

 lokální suché stírání popř. mokré vytírání každodenně 

frekventovaných úseků podlah 

 vysátí každodenně frekventovaných ploch koberců umístěných před 

check-inem 

 odstranění skvrn z koberců (dle provozních potřeb) 

 mokré stírání prachu a nečistot z křížů (konstrukcí) kolečkových židlí 

 

1
x
 z

a
 3

 

m
ěs

íc
e
 

 stírání prachu z konstrukcí check-inů 

 stírání prachu ze vstupů do třídírny u check-inů 

 mokré čištění koberečků před check-iny 

 mokré čištění židlí check-inů 

 

*četnost dle smlouvy D2/1P (2xdenně, 1xnoční, průběžně) 

Úklid veškerých elektronických zařízení na check-inech si zabezpečuje příslušná OJ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Úklid typ – Dílenské prostory 

 

Dílenské prostory 

Četnost Činnost 

D
le

 

p
o

ž
a

d
o

v
a

n
ý
c
h
 

č
e

tn
o

s
tí
 

 vyprázdnění nádob na odpadky včetně doplnění 
mikrotenových sáčků do odpadkových nádob, přesun odpadu 
na určené místo   

 suché stírání, popř. mokré vytírání podlahy, ruční domytí 
strojně nedostupných míst 

 odstranění hrubých nečistot z vodorovných ploch do výše 
1,5m (vyjma prac.stolů, ponků apod.) 

1
x

 

tý
d

n
ě

 

 celkové odstranění prachu z vodorovných ploch do výše 1,5m 
 odstranění prachu z vnitřních parapetů, omyvatelných 

obkladů stěn a vodorovných vedení do do výše 1,5m 

1
x

 

m
ě

s
íč

n
ě

 

 odstranění prachu z vodorovných zářivek, topných těles, 
potrubních rozvodů a vedení 

 omytí  dveří, vrat, obkladů, parapetů a vodorovných vedení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Úklid typ  DS- Motorárna speciál 
 

 

POŽADAVKY NA ÚKLID 2. PATRA MOTORÁRNY 
( avionika, elektro, letadlové systémy ) 

 

Vysvětlivky: 

Červené písmo – místnosti, kde dost záleží na kvalitě úklidu (sleduje audit) 

Modré písmo – sleduje audit, ale požadavky nejsou už tak přísné jako u červených písmen 

Černé písmo -  běžný úklid 

 

 

prostor m2 povrch čís.míst. poznámka 

chodba  teraso ------- četnost úklidu: 1x týdně* + odstranění prachu 

z parapetů mezi okny                                                 

1x ročně mytí topných těles , mytí dveří včetně  

zárubní 

šatny  teraso 246 

247 

247a 

248 

četnost úklidu: 3x týdně* 

1x ročně mytí topných těles  

WC + 

umývárna 

a sprchy 

 dlažba 250 

251 

251a 

 

četnost úklidu: 5x týdně* 

mytí a dezinfekce (pisoárů, mušlí, umyvadel) 

mytí a dezinfekce úchytných míst ( splachovadla, 

kliky u dveří) 

vyčištění a vyleštění baterií včetně odkapávacích 

ploch 

1x týdně mytí vypínačů, zrcadel a jejich vyleštění 

 mytí obkladů sociálních zařízení 

klima. 

komora 

 teraso 246a úklid na vyžádání 

úložné 

prostory 

 PVC 

 

 

 

 

 

teraso 

215a 

216a 

217 

218 

222 

231a 

234 

úklid na vyžádání 

myčka  teraso, 

dlažba 

225a 

221 

224 

četnost úklidu: 3x týdně* 

1x měsíčně mytí obkladů 

 

nákladní 

výtah 

 PVC západ. 

strana 

úklid na vyžádání 

velín  PVC 226b úklid na vyžádání 

laboratoře 

(dílny) 

 PVC 211 

213 

215 

četnost úklidu 3x týdně* 

1x měsíčně mytí dveří včetně zárubní 

1x ročně mytí topných těles  



 

pozn. pracovníci provádějící úklid v těchto 

prostorech by měli být seznámeni s vyhl.ČÚBP č.50- 

78 Sb. v rozsahu jejich činnosti 

1x ročně čištění vertikálních žaluzií na oknech 

kancelář  PVC 212 

212b 

228 

202 

četnost úklidu 3x týdně* 

1x měsíčně mytí dveří včetně zárubní 

1x ročně mytí topných těles  

čištění, konzervace a leštění nábytku 

laboratoře 

(dílny) 

 PVC 226a 

227a 

227 

229 

 

četnost úklidu 3x týdně* 

1x měsíčně mytí dveří včetně zárubní 

1x ročně mytí topných těles  

pozn. pracovníci provádějící úklid v těchto 

prostorech by měli být seznámeni s vyhl.ČÚBP č.50- 

78 Sb. v rozsahu jejich činnosti 

nabíjení 

AKU 

 dlažba 
 

220 četnost úklidu: 3x týdně* 

1x měsíčně mytí obkladů 

laboratoře 

(dílny) 

 PVC + 
koberec 

231 

232 

četnost úklidu 3x týdně* 

1x měsíčně mytí dveří včetně zárubní 

1x ročně mytí topných těles  

čištění koberce 1x týdně 

laboratoře 

(dílny) 

 PVC 

antistat. 

204 

206 

207 

209 

210a 

četnost úklidu 5x týdně* 

1x měsíčně mytí dveří včetně zárubní 

2x ročně mytí topných těles 

na vyžádání ošetřovat (umýt) pracovní stoly 

prostředky určenými pro antistatické prostředí  

pozn. pracovníci provádějící úklid v těchto 

prostorech by měli být seznámeni s vyhl.ČÚBP č.50- 

78 Sb. a s normou ČSN EN 100015-1 „ Ochrana 

elektrostaticky citlivých součástek“ a musí procházet 

pravidelným školením v rozsahu jejich činnosti 

1x ročně čištění vertikálních žaluzií na oknech 

sklad  PVC 

antistat. 

205 úklid na vyžádání 

sklad LC  PVC 216B 

219 

četnost úklidu 3x týdně* 

1x měsíčně mytí dveří včetně zárubní 

1x ročně mytí topných těles  

jídelna  PVC 219a četnost úklidu 5x týdně* 

1x měsíčně mytí dveří včetně zárubní 

1x ročně mytí topných těles  

každý den otírání jídelních stolů 

1x týdně dezinfekce ploch ( úchytu ledniček, 

mikrovlnných trub atd.) 

školící 

místnost + 

dokument. 

 PVC 211a četnost úklidu 1x týdně* 

1x měsíčně mytí dveří včetně zárubní 

1x ročně mytí topných těles 

1x měsíčně otírání stolů 

dílny 

 

 teraso 235 

233 

 

četnost úklidu 3x týdně* 

1x měsíčně mytí dveří včetně zárubní 

1x ročně mytí topných těles  

WC  dlažba 123 četnost úklidu: 3x týdně* 



 

mezipatro 124 mytí a dezinfekce (pisoárů, mušlí, umyvadel) 

mytí a dezinfekce úchytných míst ( splachovadla, 

kliky u dveří) 

1x týdně mytí obkladů sociálních zařízení 

 

zadní 

schodiště 

 beton 216 

225 

četnost úklidu: 1x týdně* 

1x měsíčně mytí schodišťových zábradlí 

přední 

schodiště 

 beton 244 

245 

četnost úklidu: 1x týdně* 

1x měsíčně mytí schodišťových zábradlí 

     

     

 

 

*  v rozsahu denního úklidu 

 

- zametání a mytí tvrdých podlahových krytin (PVC, dlažba) 

- luxování koberců 

- vysypávání a mytí popelníků 

- vyprázdnění nádob na odpadky a doplnění mikrotenových sáčků 

- shromáždění odpadů na určené místo 

- setření prachu z dostupných míst (nábytek) 

- ošetření znečištěných míst okolo klik a dveří 

- otření prachu na parapetech 

- ošetření telefonů, (PC pouze na vyžádání) 

- mytí a dezinfekce sociálních zařízení (WC, pisoárů, mušlí, umyvadel) 

- mytí a dezinfekce úchytových míst (splachovadla a kliky u dveří) 

- vyčištění a vyleštění baterií včetně odkapávacích ploch 

- doplňování zásobníků – toaletní papír, tekuté mýdlo, skládané ručníky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Úklid typ DS  Hangár F speciál

V3/2

V3/3

kempířská dílna 

sklad 
výchozího
materiálu

sklad výdejny 
nářadí
40m2

(bez pl. pod regály)

 čistá dílna
(kompozity)

strojní dílna
(truhlářské stroje - kompozity)

31c

31e

31g
31h

31f

31m

31n

31k

31i
31j

31a

čistá dílna - 
podlahové panely

(kompozity)

31d

chodba

31p

chodba
4,8m2

broušení
(kompozity)

opravna kapotáže
palub. kuchyní

a toalet

záchranné prostředky

nýtovací dílna

příruční
sklad

Podklad pro provádění úklidu nových pracovišť ULDU a SMN v hangáru F

 stávající výdejna 
nářadí

V3/4

V3/5

V3/1

úklid na vyžádání

zametení podlahy:
 1x týdně

vysátí podlahy: 3x týdně
vysypání koše: 3x týdně

31b

sklad obalů

mytí podlahy: dtto m.č. 31mmytí podlahy - 2x týdně

denní místnost

V31c

stáv. vestavba

V31b

sklad - úlož.mezipatro

V31d

sklad výdejny nářadí
42m2

(bez pl. pod regály)

31a

úklid: 5x týdně

úklid na vyžádání

Přízemí

1. patro

31o

31a

2. patro - sklad výdejny

mytí podlahy:
říjen-duben: 1x týdně
květen-září: 1x za 2 týdny
vysypání košů:
říjen-duben: 2x týdně
květen-září: 1x týdně

mytí podlahy:
říjen-duben: 1x týdně
květen-září: 1x za 2 týdny

mytí podlahy, vč. schodiště: 
1x za 2 týdny

mytí podlahy: 1x týdně
mytí schodiště: 1xza 2 týdny
mytí výtahu: 1x měsíčně 

dtto i 2. patro:
mytí podlahy: 1x týdně
mytí schodiště: 1xza 2 týdny

vysátí podlahy:
říjen-duben: 5x týdně
květen-září: 2x týdně
vysypání košů:
říjen-duben: 5x týdně
květen-září: 2x týdně

mytí podlahy: 2 x týdně
zametení podlahy: 3x týdně
vysypání košů: 5x týdně

mytí podlahy: 1x za 2 týdny
zametení podlahy: 3x týdně
vysypání košů: 3x týdně

mytí podlahy:
říjen-duben: 5x týdně
květen-září: 2x týdně
vysypání košů:
říjen-duben: 5x týdně
květen-září: 2x týdně

říjen-duben: 
mytí podlahy - 3x týdně
vysátí podlahy - 2x týdně
vysypání košů - 5x týdně

květen-září:   
mytí podlahy  - 2x týdně
vysypání košů - 2x týdně

úklid: 
dtto m.č. 31i

manip.prostor31l

sklad výdejny nářadí
28,5m2

(bez pl. pod regály)

2056

2070

2071

2072

1058

1059

1059a
1059b

1059c

1059e
1059d

1061

1061a

1061b

1061c
1061d

1062b

1062c

1060

 



 

Úklid typ  - VIP 
V

IP
 s

a
lo

n
e

k
 T

2
 

VIP salónek v TS2 : 
Jednotlivé části salónku, ve kterých je požadován úklid a jejich plošné výměry jsou 
specifikovány v příloze s výměrami jednotlivých objektů. 
 

Z hlediska specifikace a časové náročnosti je nutno provádět průběžný, důkladný a generální 
úklid. : 

Průběžný denní úklid zahrnuje: 

1. odstranění viditelných nečistot 

2. vysávání v případě viditelné potřeby 

3. kontrola úklidových prostor vč.toalet, sprchy apod.(úklid pohozených papírů, setření        
viditelných nečistot) 

  

Důkladný denní úklid zahrnuje: 
1. vytření podlahy  ( ve veřejné části,recepci,na toaletách,ve sprše,v gastro provozu, v 
místnostech pracovníků VIP a UM ) 

2. luxování   koberce  ( v konferenčním salonku,) 

3. setření prachu a vyleštění nábytku  ( barové stoly,pulty v samoobslužném baru, stoly a    
skleněné police, police  na tiskoviny, stoly v internet. koutcích, stoly a stolky v klientské zóně, 
křesla a židle) 

4. čištění, případně vysátí nečistot z čalouněných křesel 

5. vyleštění vstupních skleněných dveří a informačních tabulí/TV na zdi před salonkem 

6. úklid sprchy (vytření sprchového koutu, vyleštění skleněných dveří sprchy a zrcadla) 

7. úklid toalet (umytí a vydezinfikování záchodových mís a pisoárů, umytí umyvadel a pultů, 
vyleštění zrcadel, vyleštění nerezových doplňků toalet-zásobníky toaletního papíru, 
papír.ručníků, mýdlovek, osušovačů rukou,vyleštění skleněných dveří toalet, setření podlahy, 
průběžné doplňování tekutého mýdla, toaletního papíru a papírových ručníků), požadavek na 
dodávku jemnějšího druhu papíru a ručníků (výběr na dodavateli 

8. otření okenních žaluzií (dvakrát týdně), parapetů a dveří (denně) 

9. očištění obrazovek monitorů (internetový koutek, recepce), otření obrazovek a stojanů 
televizorů (veřejná část, konferenční salónek) 

10. vynášení odpadků a papírových kartonů (gastro provoz, recepce, konferenční salónek, , 
toalety),  úklidová firma zodpovídá za likvidaci odpadu 

  

Denní časová specifikace úklidu v salónku TS2 
      

 05:00 – 22:00  
1 pracovnice 
nepřetržitě  

      

      

      

      

      

      

      

 Vždy musí být 1 dodatečná pracovnice na zavolání do 5 minut na místě k posílení 
úklidu. 



 

 Výpomoc s debarasem: 

 

  
 

  

Generální úklid: 
  

Generální úklid zahrnuje (provádí se vždy v poslední sobotu v měsíci): 

kromě výše zmíněných deseti bodů uvedených v denním důkladném úklidu zahrnuje  : 

1. naolejování podlahy (1x čtvrtletně intenzivní vyčištění +naolejování podlahy  viz příloha) 

2. umytí oken z vnitřní strany a skleněných lustrů  

3. vyčištění koberců extrakční metodou 

4. vyleštění skleněných polic v barech a lednicích vč.vyndání a vrácené veškerých věcí 

5. důkladné umytí a ošetření podlahy v gastro provozu včetně použití dezinfekčních 
prostředků   

6. ošetření koženého a látkového sedacího nábytku standardní přípravek na ošetření kůže  

7. hloubkové mytí obkladů a dlažby z umělého mramoru na toaletách přípravkem Hygienix 
s následným odsátím uvolněných nečistot. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Debaras:  
06:00 – 07:00 hod. 
08:00 – 09:00 hod.  
10:00 – 11:00 hod. ( v tuto dobu dle provozu – naší koordinace )  



 

Úklid typ  - Rest and Fun  
 

Rest and Fun: 
 
Jednotlivé části prostor, ve kterých je požadován úklid a jejich plošné výměry jsou specifikovány 
v příloze s výměrami jednotlivých objektů. 

 

Z hlediska specifikace a časové náročnosti je nutno provádět průběžný, důkladný a generální 
úklid. : 

Průběžný denní úklid zahrnuje: 

1. odstranění viditelných nečistot 

2. vysávání v případě viditelné potřeby 

3. kontrola úklidových prostor vč.toalet, sprchy apod.(úklid pohozených papírů, setření        
viditelných nečistot) 

  

Důkladný denní úklid zahrnuje: 
1. kompletní převlečení lůžkovin na pokojích, výměna ručníků a osušek  / dle potřeb provozu + 
jejich vyprání a vyžehlení 

2. luxování   koberce  ( ve všech prostorách RFC ) 

3. setření prachu a vyleštění nábytku  (stolky, křesílka, paravany, police  na tiskoviny, stoly 
v internet. koutcích, stoly a stolky v klientské zóně, křesla a židle, noční stolky a postele v 
pokojích) 

4. čištění, případně vysátí nečistot z čalouněných křesel 

5. vyleštění vstupních skleněných dveří z haly 

6. úklid sprchy (vytření sprchového koutu, vyleštění skleněných dveří sprchy a zrcadla) 

7. úklid toalet (umytí a vydezinfikování záchodových mís a pisoárů, umytí umyvadel a pultů, 
vyleštění zrcadel, vyleštění nerezových doplňků toalet-zásobníky toaletního papíru, 
papír.ručníků, mýdlovek, osušovačů rukou,vyleštění skleněných dveří toalet, setření podlahy, 
průběžné doplňování tekutého mýdla, toaletního papíru a papírových ručníků), požadavek na 
dodávku jemnějšího druhu papíru a ručníků  

8. otření okenních žaluzií (dvakrát týdně), parapetů a dveří (denně) 

9. očištění obrazovek monitorů (internetový koutek, recepce), otření obrazovek a stojanů 
televizorů (klientská zóna a pokoje ) 

10. vynášení odpadků a papírových kartonů (gastro provoz, recepce, pokoje, , toalety),  úklidová 
firma zodpovídá za likvidaci odpadu 

  

Denní časová specifikace úklidu v RFC TS1 
      

 H24  
1 pracovnice nepřetržitě v dosahu na 

telefonu do 5 min na místě   

      

      

      

      

      

      

      

  



 

Pracovnice úklidu na zavolání – v dosahu 5 min 

Nutné pravidelné kontroly a odvoz špinavého prádla – v koordinaci s recepcí RFC 

  

Generální úklid: 
  

Generální úklid zahrnuje (provádí se vždy jednou měsíčně dle domluvy na 
základě obsazenosti RFC): 

kromě výše zmíněných deseti bodů uvedených v denním důkladném úklidu zahrnuje  : 

1. důkladné vyčištění výtahu a chodby 

2. umytí oken z vnitřní strany a skleněných lustrů  

3. vyčištění koberců extrakční metodou 

4. vyleštění skleněných a zrcadlových ploch 

5. důkladné umytí a ošetření podlahy v gastro provozu včetně použití dezinfekčních prostředků   

6. ošetření koženého a látkového sedacího nábytku standardní přípravek na ošetření kůže  

7. hloubkové mytí obkladů a dlažby na toaletách a sprchách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Úklid typ  - Sanitární den 
 

Úklid - provozovny APC a HF 

Četnost Činnost 

D
en

n
í 

či
n

n
o
st

 

 vyprázdnění nádob na odpadky a přesun odpadu na určené místo   

 lokální stírání prachu z vodorovných ploch nábytku do výše 1,5m 

 odstranění ohmatů a skvrn ze skel, zrcadel, dveří, vnějších ploch 

nábytku, obkladů a omyvatelných stěn 

 mopování celé plochy podlahy na mokro  

1
x
 t

ý
d

n
ě  vymývání odpadkových nádob desinfekčním roztokem 

 odstranění prachu z parapetů v interiéru budovy 

 omytí a vyleštění celých ploch zrcadel 

 

1
x
 z

a
 3

 m
ěs

íc
e
 

S
a
n

it
á
rn

í 
d

en
 

M
im

o
 s

ta
n

d
a
rd

n
í 

ú
k

li
d

 

 úklid po odtažení lednic a nábytku v prostoru varny, výdeje a 

umýváren 

 mopování celé plochy podlahy na mokro  

 vlhké stírání nerezové technologie   

 vlhké setření vnějších ploch (dlaždiček na varně a výdeji) 

 strojové čištění podlahových ploch 

 

 

 

Seznam místností při denní činnost v budově APC 

 

Název 
místnost 

číslo 

výměra 

v m2 
charakter plochy 

APC 128 52 chodba do jídelny 

APC 129 157 jídelna 

APC 130 48 výdej jídel 

APC 132 30 chodba 

APC 139 1,5 WC muži 

APC 141 3,5 WC ženy 

 

Seznam místností při sanitárním dnu v budově APC 

 

Název 
místnost 

číslo 
výměra v 

m2 charakter plochy 

APC 140 19,27 chodba 

APC 151 5,24 kuchyňský odpad 

APC 152 33,85 rampa 

APC 131 12 umývárna nádobí 

APC 132 30 varna 



 

APC 138 8 šatna ženy 

APC 138a 4,5 umývárna ženy 

APC 140 5 šatna muži 

APC 140a 3 umývárna muži 

APC 145 7 umývárna nádobí 

 

Seznam místností při denní činnost v budově HF 

 

Název 
místno

st číslo 

výměra v 

m2 

charakter 

plochy 

Hangár F 214 275 jídelna 

Hangár F 213 31 chodba 

Hangár F 202 17,3 chodba 

Hangár F 213 31 chodba 

Hangár F 202 17,3 chodba 

 

Seznam místností při sanitárním dnu v budově HF 

 

Název 
místnost 
číslo výměra v m2 charakter plochy 

Hangár F 101 11,9 chodba 

Hangár F 104 2,6 WC 

Hangár F 105 2 sprcha 

Hangár F 206 50 přípravna jídla 

Hangár F 208 20,3 mytí nádobí 

Hangár F 203 15,5 lednice 

Hangár F 201,1 9,7 přípravna 

 

Provozovna v budově APC je otevřena ve dnech pondělí až pátek od 7.00 – 19.00 h. 

Úklid probíhá v odpoledních hodinách od 16.00 h. 

Sanitární den je vždy naplánován na sobotu od 8.00, kdy je provozovna uzavřena a úklid je 

koordinován s činností ostatních oborů. 

 

Provozovna v budově HF je otevřena ve dnech pondělí až neděle od 6.00 – 20.00 h. 

Úklid probíhá v odpoledních hodinách od 18.30 h. 

Sanitární den je vždy naplánován na sobotu od 15.30 h a úklid je koordinován s činností 

ostatních oborů. 

 


